
Psa
Chapter 45

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ח1ַ לַמְנַצֵּ֣
Untuk–pemimpin–pujian
H5329

עַל־
berdasarkan–

שֹׁשַׁ֭נִּים
bunga–bakung
H7799

לִבְנֵי־
bagi–anak-anak–

רַח קֹ֑
Korah
H7141

יל שְׂכִּ֗ מַ֝
nyanyian–pengajaran
H4905

יר שִׁ֣
nyanyian

ת׃ יְדִידֹֽ
kasih

חַ֤שׁ רָ֘
Bergetar
H7370

י  ׀לִבִּ֨
hatiku

בָ֤ר דָּ֘
perkataan
H1697

ט֗וֹב
baik

אֹמֵר֣
Aku–berkata
H0559

אָנִ֭י
aku
H0589

י מַעֲשַׂ֣
karya-karyaku
H4639

לְמֶלֶ֑ךְ
bagi–raja
H4428

י שׁוֹנִ֗ לְ֝
lidahku
H3956

׀עֵט֤ 
pena
H5842

ר סוֹפֵ֬
penulis

יר׃ מָהִֽ
yang–cakap
H4106

Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Bunga bakung. Dari bani Korah. Nyanyian pengajaran; nyanyian kasih.

ית2ָ יָפְיָפִ֡
Engkau–paling–tampan
H3302

י מִבְּנֵ֬
di–antara–anak-anak

ם אָדָ֗
manusia
H0120

ה֣וּצַק
tercurah
H3332

חֵ֭ן
kasih–karunia
H2580

בְּשְׂפְתוֹתֶ֑יךָ
di–bibir-Mu
H8193

עַל־
oleh–

ן כֵּ֤
sebab–itu

רַכְךָ֖ בֵּֽ
memberkati-Mu
H1288

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

ם׃ לְעוֹלָֽ
selama-lamanya
H5769

Hatiku meluap dengan kata-kata indah, aku hendak menyampaikan sajakku kepada raja; lidahku ialah pena 
seorang jurutulis yang mahir.

חֲגֽוֹר־3
Ikatkanlah–
H2296

חַרְבְּךָ֣
pedang-Mu
H2719

עַל־
pada–

יָרֵ֣ךְ
pinggang
H3409

גִּבּ֑וֹר
hai–pahlawan
H1368

ה֝וֹדְךָ֗
keagungan-Mu
H1935

ךָ׃ וַהֲדָרֶֽ
dan–kemuliaan-Mu
H1926

Engkau yang terelok di antara anak-anak manusia, kemurahan tercurah pada bibirmu, sebab itu Allah telah 
memberkati engkau untuk selama-lamanya.

רְךָ֨ 4 ׀וַהֲדָ֬
Dan–kemuliaan-Mu
H1926

ח צְלַ֬
majulah

ב רְכַ֗
naiklah
H7392

ל־ עַֽ
demi–

דְּבַר־
perkara–
H1697

מֶת אֱ֭
kebenaran
H0571

וְעַנְוָה־
dan–kerendahan–hati–
H6037

צֶדֶ֑ק
keadilan
H6664

וְתוֹרְךָ֖
dan–mengajarkan-Mu

נוֹרָא֣וֹת
hal-hal–yang–dahsyat
H3372

יְמִינֶֽךָ׃
tangan–kanan-Mu
H3225

Ikatlah pedangmu pada pinggang, hai pahlawan, dalam keagunganmu dan semarakmu!

יך5ָ חִצֶּ֗
Anak-anak–panah-Mu
H2671

שְׁנ֫וּנִ֥ים
tajam
H8150

עַמִּ֭ים
bangsa-bangsa

יךָ תַּחְתֶּ֣
di–bawah-Mu
H8478

יִפְּל֑וּ
jatuh
H5307

ב לֵ֗ בְּ֝
di–dalam–hati

י אוֹיְבֵ֥
musuh-musuh
H0341

לֶךְ׃ הַמֶּֽ
sang–raja
H4428

Dalam semarakmu itu majulah demi kebenaran, perikemanusiaan dan keadilan! Biarlah tangan kananmu 
mengajarkan engkau perbuatan-perbuatan yang dahsyat!
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כִּסְאֲך6ָ֣
Takhta-Mu
H3678

אֱ֭לֹהִים
ya–Allah
H0430

עוֹלָם֣
kekal
H5769

וָעֶד֑
dan–selamanya
H5703

בֶט שֵׁ֥
tongkat
H7626

ר ישֹׁ֗ מִ֝
kelurusan
H4334

בֶט שֵׁ֣
tongkat
H7626

ךָ׃ מַלְכוּתֶֽ
kerajaan-Mu
H4438

Anak-anak panahmu tajam, menembus jantung musuh raja; bangsa-bangsa jatuh di bawah kakimu.

אָהַבְ֣ת7ָּ
Engkau–mencintai
H0157

֮ צֶּדֶק
keadilan
H6664

א וַתִּשְׂנָ֫
dan–Engkau–membenci
H8130

שַׁע רֶ֥
kefasikan
H7562

עַל־
oleh–

ן  ׀כֵּ֤
sebab–itu

מְשָׁחֲךָ֡
mengurapi-Mu
H4886

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

אֱ֭לֹהֶיךָ
Allahmu
H0430

מֶן שֶׁ֥
minyak
H8081

שָׂשׂ֗וֹן
sukacita
H8342

יךָ׃ חֲבֵרֶֽ מֵֽ
lebih–dari–teman-teman-Mu
H2270

Takhtamu kepunyaan Allah, tetap untuk seterusnya dan selamanya, dan tongkat kerajaanmu adalah tongkat 
kebenaran.

מֹר־8
Mur–
H4753

וַאֲהָל֣וֹת
dan–gaharu
H0174

קְצִ֭יעוֹת
kayu–manis
H7102

כָּל־
segala–
H3605

בִּגְדֹתֶ֑יךָ
pakaian-Mu

ן־ מִֽ
dari–

יכְלֵי הֵ֥
istana-istana
H1964

ן ֗ שֵׁ֝
gading
H8127

מִנִּ֥י
dari–sana
H4482

שִׂמְּחֽוּךָ׃
menyukakan-Mu
H8055

Engkau mencintai keadilan dan membenci kefasikan; sebab itu Allah, Allahmu, telah mengurapi engkau dengan 
minyak sebagai tanda kesukaan, melebihi teman-teman sekutumu.

בְּנ֣וֹת9
Puteri-puteri
H1323

מְלָ֭כִים
raja-raja
H4428

בְּיִקְּרוֹתֶ֑יךָ
di–antara–yang–terhormat-Mu
H3368

נִצְּבָ֥ה
berdiri
H5324

שֵׁגַל֥
permaisuri
H7694

ימִינְךָ֗ לִֽ֝
di–sebelah–kanan-Mu
H3225

בְּכֶתֶ֣ם
dalam–emas
H3800

יר׃ אוֹפִֽ
Ofir
H0211

Segala pakaianmu berbau mur, gaharu dan cendana; dari istana gading permainan kecapi menyukakan engkau;

שִׁמְעִי־10
Dengarlah–
H8085

בַת֣
hai–puteri
H1323

וּרְ֭אִי
dan–lihatlah
H7200

י וְהַטִּ֣
dan–condongkanlah
H5186

אָזְנֵךְ֑
telingamu
H0241

י וְשִׁכְחִ֥
dan–lupakanlah
H7911

ךְ מֵּ֗ עַ֝
bangsamu

ית וּבֵ֥
dan–rumah

יךְ׃ אָבִֽ
ayahmu
H0001

di antara mereka yang disayangi terdapat puteri-puteri raja, di sebelah kananmu berdiri permaisuri berpakaian 
emas dari Ofir.

וְיִתְאָו11֣
Dan–akan–menginginkan
H0183

לֶךְ הַמֶּ֣
sang–raja
H4428

יָפְיֵךְ֑
kecantikanmu
H3308

כִּי־
karena–

ה֥וּא
Dia
H1931

יִךְ דֹנַ֗ אֲ֝
tuanmu
H0113

חֲוִי־ וְהִשְׁתַּֽ
dan–sujudlah–
H7812

לֽוֹ׃
kepada-Nya

Dengarlah, hai puteri, lihatlah, dan sendengkanlah telingamu, lupakanlah bangsamu dan seisi rumah ayahmu!
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ת־12 וּבַֽ
Dan–puteri–
H1323

ר  ׀צֹ֨
Tirus
H6865

בְּ֭מִנְחָה
dengan–persembahan
H4503

פָּנַיִ֥ךְ
wajahmu
H6440

יְחַלּ֗וּ
mereka–mencari

ירֵי עֲשִׁ֣
orang-orang–kaya
H6223

ם׃ עָֽ
bangsa

Biarlah raja menjadi gairah karena keelokanmu, sebab dialah tuanmu! Sujudlah kepadanya!

כָּל־13
Seluruh–
H3605

ה כְּבוּדָּ֣
kemuliaan

בַת־
puteri–
H1323

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

פְּנִי֑מָה
di–dalam
H6441

מִּשְׁבְּצ֖וֹת מִֽ
dari–tenunan–emas
H4865

זָהָב֣
emas
H2091

ׁהּ׃ לְבוּשָֽ
pakaiannya
H3830

Puteri Tirus datang dengan pemberian-pemberian; orang-orang kaya di antara rakyat akan mengambil muka 
kepadamu.

14֮ לִרְקָמוֹת
Dalam–pakaian–bersulam
H7553

תּוּבַל֪
ia–dibawa
H2986

לֶךְ מֶּ֥ לַ֫
kepada–raja
H4428

בְּתוּל֣וֹת
gadis-gadis–perawan
H1330

אַחֲ֭רֶיהָ
di–belakangnya

רֵעוֹתֶ֑יהָ
teman-temannya
H7464

מ֖וּבָא֣וֹת
dibawa
H0935

ךְ׃ לָֽ
kepada-Mu

Keindahan belaka puteri raja itu di dalam, pakaiannya berpakankan emas.

תּ֭וּבַלְנָה15
Mereka–dibawa
H2986

ת בִּשְׂמָחֹ֣
dengan–sukacita
H8057

וָגִי֑ל
dan–kegembiraan

ינָה בֹאֶ֗ תְּ֝
mereka–masuk
H0935

בְּהֵי֣כַל
ke–dalam–istana
H1964

לֶךְ׃ מֶֽ
raja
H4428

Dengan pakaian bersulam berwarna-warna ia dibawa kepada raja; anak-anak dara mengikutinya, yakni teman-
temannya, yang didatangkan untuk dia.

חַת16 תַּ֣
Menggantikan
H8478

אֲ֭בֹתֶיךָ
nenek–moyang-Mu
H0001

יִהְי֣וּ
akan–menjadi
H1961

בָנֶי֑ךָ
anak-anak-Mu

מוֹ תְּשִׁיתֵ֥
Engkau–menempatkan–mereka
H7896

ים שָׂרִ֗ לְ֝
menjadi–pemimpin-pemimpin
H8269

בְּכָל־
di–seluruh–
H3605

רֶץ׃ הָאָֽ
bumi
H0776

Dengan sukacita dan sorak-sorai mereka dibawa, mereka masuk ke dalam istana raja.

ירָה17 אַזְכִּ֣
Aku–akan–memperingati
H2142

שִׁמְ֭ךָ
nama-Mu
H8034

בְּכָל־
di–segala–
H3605

ר דֹּ֣
keturunan
H1755

ר וָדֹ֑
dan–keturunan
H1755

עַל־
oleh–

ן כֵּ֥
sebab–itu

ים עַמִּ֥
bangsa-bangsa

ךָ יְה֝וֹדֻ֗
memuji-Mu
H3034

לְעֹלָ֥ם
selama-lamanya
H5769

ד׃ וָעֶֽ
dan–selamanya
H5703

Para bapa leluhurmu hendaknya diganti oleh anak-anakmu nanti; engkau akan mengangkat mereka menjadi 
pembesar di seluruh bumi.
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